《高知競馬ニュースリリース 2008.7.19》

報道関係者各位

平素は当組合の競馬運営につきまして格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
平成 20 年 7 月 19 日（土）高知競馬場で行われました
「さんさんテレビ杯 第５回トレノ賞」（サラ系 3 歳以上オープン ダート・右 1300m）競走は、
別府真衣騎手騎乗・ロマンタッチ号が人馬とも重賞初制覇。
馬群後方で 4 コーナーを回り、直線で差しきり激戦を制しました。

別府真衣騎手のコメント
デビューして 3 年目になりますが、重賞に乗ることはあっても、なかなか好成績を残すことができませ
んでした。
関係者の皆様、調教師の先生、厩舎の方が馬を良く仕上げてくれてこの成績を残すことができました。
本当にうれしいです。ありがとうございました。

打越初男調教師のコメント
乗り役さんが落ち着いて乗ってくれたおかげです。
人気が薄かったのも（乗り役さんが落ち着けて）良かったのかな。
とにかく、別府真衣騎手の好騎乗のおかげです。

トレノ賞

平成 9 年に行われた重賞競走体系化により設置された本競走は、4 年間施行した後、

諸般の事情により廃止されましたが、短距離を得意とする競走馬たちの目標となるべく

また、真夏の祭典「建依別賞」へのステップ競走としてこのたび復活しました。

「トレノ」とは、スペイン語で「雷鳴」の意味です。

○ レース展開・馬の情報は地全協ホームページ  http://www.keiba.go.jp/
「本日のレース情報」をご覧ください。

【お問い合わせ先】

                高知県競馬組合企画広報班 TEL (088)841-5123

                             FAX (088)841-5130

7 月１９日（土） 高知競馬場で実施

さんさんテレビ杯 第５回トレノ賞
（サラブレッド系３歳以上・オープン 定量  ダート・右 1300m）

ロマンタッチ号（牡６ 打越初男
うちこしはつお

厩舎）

別府
べ っ ぷ

真衣
ま い

騎手（別府真司厩舎）が共に重賞初制覇！！

赤岡修次騎手  第９競走   コスモジャイブ号騎乗で 通算 1200 勝
石本純也騎手  第 11 競走   マクロスピリット号騎乗で 通算 50 勝